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Pasqya Financiare jane Individuale
Pasqyrat Firlanciare j ane te konsoliduara Leke

. Pas0rat fiianciare jane te shprehura ne Leke
Pasq.rat financiar€ jane te rrunbullakosura ne 0 Leke

Pedudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 0110112012
Deii 31112/2012

Data e mbylljes se Pasq)rave Financiare 1010312013



"KUJTIMI 06" shpk

Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2012-31/12 D0l2

Zeri i Bilancit

vitit
ushtrimor

2012

Viti Para-
ardhes
2011

Aktivet
I Aktivet afatshkurtra
I Altivet monetare
2 Der_ivative dhe_ald-ve_te mbajtura per tegetim

Torali ( Sipas SKK nr 2 t

,!!ttiv" t" tpiggi'anciare afatshturtra
Totali ( Sipos SKK hr 3 )

4 Inventari

Atiteve Afatshktthq
II 

- 
A kt i v-ii a-f a tgi a ta

2 Aktive afatgjata mate.iale- _
Totali 2

Tqtqli 3
5 (aprtalr aKsronar l papaguztr

- 6 Aktive te tjeia afateigtg (ngproces)

!!ili.:,41yrrya'*i11Y*.,

3.130.606 1n.237.412
38.172.t77
38.172.077
J3.894.039

53.174.43333.894.039

3.130.606t0.237.412:

2.616.391,
2.993.577
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Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01,20123111212012



"KUJTIMI 06" shpk

Monedha; LEK

Pasqyra e te Aralhurave dhe Shpenzimeve
P er iudh^ |01 I 01 12012 -31 / 12 /2012

Nr Pershkrimi

vftit
ushtrimor

2tt2

Viti Para-
ardhes
2011

Shitiet neto 88.262.r40 69.828.524
2 fe ardhura te tje|a nga \,eprimtariie e shfyle?imil 411.952 0
3 Ndryshimet ne inventariD e PG dhe PP
4 Materialet e Konsunuaxa 78.399.541 59.843.991
5 Shpenzime te penonelit 2.6UE.24)

a) Pagat 2.235.000 2.040.000
b) Shpenzimet e sieurineve shoqerore 3'73.245 340.680

6 Amortizimet dhe zhvlercsimet 377.186 748.394
7 Shpenzime te tiera 3.205.935 3.005.142
I Totali I Shpenzimeve 84.590.907 65.978.209

9
10 fe ardhural dhe sbpeDzirner Iinanciare nga niesire e kooFolluam
l 1 Te aralhurat dbe shDenzimet financiare 0ea oiesemarriel
t2 Te axalhumt alhe shpenzimet finarciarc 6rt.'740 475.805

Fitimi (Humbja) pon ratimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitinin 10% 347.835 340.551

Pjesa e fitimir nelo per akioDarer e shoqerise ro(mc
Pjesa e fitimii Deto Der aksionaret e Dakices
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' IKUJTIMI06r' shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Inderekte
Periudha :01/01/2012-31 /12/2012

Monedha: LEK

Nr Pershkrimi
Vitit ushtrimor

2012
Vitit ushtrimor

20tl
Flulisi Moneta4 r!&a Igtrimtarite e shfrytezimit
Fiti{ri para tatimit 00

, Amortizim, _
,- Humbjglgttembimet valutore

Te ardhuru nga investimet

Rritje/nenie ne tepricene kerkesaye te atketueshme nga
al<ir iteti.si dhe kerkesar e te arlerueshme te tiera
Rr i t je  nen ie  ne  repr icen  e  in \en tare \e -1.022.083,00

.1! €q.2er,0,q
25,912.419,00

Interesil paguar
Tatim,Fitimi paguar,__. _ -347.835r00 :34!.lt.1,qq

-340.s51,00

Fluksi m Yeprimtarite investuese
lBleia e shoqedse se kontrolluat x minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgiate materiaLe
Te ardhura nga shitjshitja e pajisje\'e
Interes I arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e Derdorur Der aktivitetn invetues 0,00

Fl uksi. m-orr-etar ngafgprimtarite finac,iar

;:tr;riH"l'H,l5ffi1i*L!l*, , szz,o:o,ool .244185e3,00
Pagesat e detyrimeve t"!".ur"-i,*n.i.i 

- - 
:: - ,

Dividentet e paguar_- -,. .. .- l
MM..-neto e perdorur ne aktivitet flnaciar 

- - - --,57i.di0,00] 
-z+.+fS.sS:.OO

Rritja / renia n€to e mjeteve monetare 1.153.275,00
-Mjetet monetare ne fi l l im te periudheskontabel

l {onTaneI

9.084.137,00
10.237.412,00

Rritje/renie ne tepricen e deryrimeve , per tu paguar nga l
ql.tiviteti _.. , I 5.464.311,0,0.
MM te perfituar nga aktiyiteti I -7.331.001,001

Mietet mon€tare ne fund te Deriudhes

6:*
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SHoQER|A " Kujtimi 06" sH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
3'l .12.20't2

I . KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshill i Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabelte perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
KOpelences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecantj per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te
pakesuar me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda
e amortizimit l inear duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre fil lestare.
Normat e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Aktivet afatgjata te trupezuara
Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit l inear duke
perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte
perdorur metoda e amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e
tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te akumuluar.
Keto akiive jane ekspozuar ne bilanc te klasiflkuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materjalitetit.
Normat kontabile te perdorura per aKivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari
Inventari eshte paraqitur me vleren mesatare te kostos se bledes.
Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje ie plote me Standartin
Kombetar te Kortabilttetit nr 4.

Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon
vleren filJestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si
dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

re
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jane paraqitur me shurnen e tyre efektive.



Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke
u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne
perputhje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet monetare

Gjendja e aKiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1 ntrnoTita nF hankA 1 .891.854 leke
2 DAnoTil,l na arkr 1.238.752 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstraktet e leshuara nga
bankat per daten 31j22012 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arkes.
Aktive te tjere afatshkurter
Perbehen nga:

Gjendje Kliente 30.345.056 leke
Teorice kreditore rySH 4.942.053 leke
l\ilbipagese tatim Fitimi 230.485 leke
Tatime Taksa te Tje-a 18.032 leke

Inventari
LEDE TE PARA 809.246 leke
|\4ALLRA 53.174.433 leke

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aKiveve te qendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

Pershkrimi Ndertesa Makineri
oaiisie Transoorii

Te tje.a

Kostua histodke 0 109.8314 .611 .691 301.845

Rivleresime te
mepafeshme

0 0 0 0

Teprica ne fi l l im 0 109.8314.619.69 '1301.845

Blere dhe kri juar 0 0 0
.Z:-L E 0 0

/;x:r;'^"
. H rsNdc!

e. L22412

r."1'\""
\r^L
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Shoqeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen e lejuar mbi vleren e
mbetur sipas nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e amortizimit jane brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar paraqitet ne
shumen 2.406.976 leke.
Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me
koston e tyre historike.

Detyrimet afatshkurta

Huamarrjet
Ne huamarrjet afatshkurtra futet nje
shumen 5.472.588 leke .

Huate dhe parapagimet
Posti detyrime te tjera perbehet sivijon;

'1. Sigurime
2. 

-|AP

3. Paga
4. Furnitore
5. Detyrime Dogane(cjobe apelua0

Shuma

OVERDRAFT ne banken Raiffaissen ne

47.988 leke
'15.200 leke
137.536 leke

71.286.427 leke
1.785.052 leke

73.272.203leke

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paraqitet ne
bilanc sipas kesaj pasqyre:

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Vepfimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se
onit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e

er zerat jomonetare nuk eshte bere konvedi.a'$mff
KUJTIMI
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Zerat e kapitaleve
te veta

Gjendja ne
fi l l im

Shtesat Paksimet Gjendia ne
fund

Kapi ta l i  inenshkruar6.500.000 6.500.000
Rezervat liqiore 0
Rezervat statutore 2.750.000 3.000.000 5.75 0.000
Rezervat e tiera
Fitimet e
pasnpernoara

3.068.655 -  3.000.000 68.655

Fitimet e ushtrimit 3 . 1 2 3 . 6 1 0 3.123.614
Totali 15.442.265

historike (kJrsi i kembi.nit idaies se t 'a-sa

3r",,

vleresuar me



REZULTATI FINANCIAR

Shoqeria gjate ushtrimit 2012 ka rezultuar me nje fitim para tatimit prcj 3.471.445
leke dhe me nje iitim per efekt tatimor 3.478.351 leke e cila vjen keshtu:
Shpenzime te kryera
Te ardhura te realizuara
Fitim
Shpenzime te panjohura
Fitimi per Efekt tatimor

85.202.647 leke
88.674.092 leke

3.471.445 lek@
6.906 leke

3.478.351 leke

Te ardhura e paraqitura ne postin "shitje neto" te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu

1. te ardhura nga shitja e mallrave
2. te ardhura nga kembimi

Shpenzimet perbehen si me poshte

1. Shpenzime te mallrrave te shitur
? Prnaf  a  n r  rnnn iacva

3. Sigurime shoqerore
4. Amortizimi
5. Furnitura

. Karburant

. Telefon

. Sherbime Bankare
' Qera
. Mirembajtje Riparime
. Sherbim Ekspert,Hartim PF
. Siguracione
. Te Tjera

6. Taksa Lokale,rregjistrimi
7. Shpenzime per Interesa

T i r a n e ,  1 5 . 0 3 . 2 0 1 3

78.399.54'1 leke
2.235.000 leke

373.245 leke
377.186 leke

3.043.445 leke
1.431 .478 leke

314.062 leke
201.152 leke
823.000 leke

19.167 leke
130.000 leke
16.271 leke

108.315 leke

162.490 Ieke
61 1.740leke(minus interesa te fituara)

88.262.140 leke
411.952 teke

ADMINISTRATORI

Arben

HARTUESI
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